（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2021 年 6 月 21 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会大分第一支部

一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

（大分第一支部・福岡第三支部合同例会）

開催日時 2021 年 6 月 19 日（土） 18:30〜20:30

開催場所 大分県中津市博多町交流センター

出席者

大分第一支部、兎洞・東・辻田

福岡第三支部、山口昇・川尻陽介・緒方・吉村弘・山口ひろみ

ゲスト、Jason McBride・Teruyo Watanabe

議事 １， 開会宣言               支部長 兎洞 正和

２， 出席者確認              支部長 兎洞 正和

                   支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 兎洞 正和

支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 兎洞 正和

６， 本会報告事項             支部長 兎洞正和

                   支部長 山口 昇

本報６−１ 企業版ふるさと納税マッチング会の開催に関して

本報６−２ 伝統再築士会勉強会の開催に関して

本報６−３ 全国空き家アドバイザー協議会の支部設置推進に関して

本報６−４ 第１０回古民家フォト甲子園に関して

本報６−５ 各種スケジュールに関して

本報６−６ メルマガサービス

本報６−７ その他

７， 支部報告事項

支報８−１ 大分第一支部報告      支部長 兎洞 正和

支報８−２ 福岡第三支部報告      支部長 山口 昇

支報８−３

８， 学習プログラム

ゲスト  大分県中津市に移住し古民家に暮す

（合同会社 JST） Jason McBride・Teruyo Watanabe

９， その他

１０， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 本報告事項において資料を基に説明

６－１大分第一支部は中津市筑紫亭さん、自治体は中津市・竹田市・杵築市・

国東市、金融機関、大分銀行

福岡第三支部は北九州市金鍋さん・自治体、北九州市・大川市・筑後市・みや

ま市の参加が現時点で決定しています。

６－４古民家フォト甲子園において福岡第三支部は宗像市赤馬館にてパネル展

を開催予定。

支部報告事項において

大分第一支部、中津市での農村漁村振興交付金事業の現在の進捗状況の説明

中津市内での「地域の観光資源の磨き上げの通じた域内連携促進に向か実証事

業」の再チャレンジをしたい。

2021 年 6 月 20 日大分第二支部設立総会、場所は大分県別府市

古民家再生協会大分県連合会を発足予定

福岡第三支部、テレワーク事業・観光実証事業の終了と撮影したビデオを見な

がら説明。

福岡県嘉麻市での連携協定時の説明と嘉麻市での空き家アドバイザー協議会の

設立及び岡垣町での設立を目指す

その他

9 月熊本・大分・福岡、合同例会を熊本県にて開催する。

学習プログラム

日本人の奥様と外国人のご夫婦に奥様の故郷である大分県の中津市で古民家を

購入し移住したお話をして頂いた。

改築するまでの資金繰り、自治体へのアプローチ、これから目指すことなど

次月開催日時 2021 年 7 月 10 日（土） 18:00〜00:00

次月開催場所 北九州市立商工会館シティプラザ

次月議事内容